会 議 録

会 議 の 名 称 第 1 回 行田市社会教育委員会議

開 催 日 時
平成 26 年 7 月 30 日（水）

開会：午前 10 時 ・ 閉会：午前 11 時 30 分

開 催 場 所 教育委員会 2B 会議室

出席者（委員）

氏 名

渡 辺   宏・長谷見 輝 生・羽 鳥 英 樹・福 嶋 正 一

大 澤   弘・大 平 敏 江・吉野 美 の 里

欠席者（委員）

氏 名

井 澤 一 博・守 屋 勝 利・尾 澤 照 男・橋 本 美 香

松 井   隆・島 田 英 男・島田 ユ ミ 子

事 務 局

中村教育長、猪野塚生涯学習部長、鵜木ひとつくり支援課長、中島文化財保

護課長、宮﨑中央公民館長、石川図書館長、高橋郷土博物館長、橋本スポー

ツ振興課長、中村主幹、松本主任

会 議 内 容

１ 委嘱状交付

２ あいさつ

 議 事

・ 平成 26 年度社会教育行政方針について

・ 平成 26 年度社会教育行政施策について

 ・ 社会教育委員会議から選出している各種委員等について

会 議 資 料

１ 各所管で作成した説明資料

２ 公民館事業報告書

※ 追加資料：平成 26 年度地域公民館文化祭日程表(案)、平成 25 年度地域

公民館文化祭日程表(実績)

そ の 他 必 要

事 項

発 言 者 会 議 の 経 過 （ 議 題 ・ 発 言 内 容 ・ 結 論 等 ）

市民憲章唱和

１ 開   会

２ 委嘱状交付

３ あ い さ つ   中村教育長

４ 自己紹介

５ 議   事

  議長に渡辺委員、副議長に長谷見委員を選出し、出席委員より承認を得る。

(1) 平成 26年度社会教育行政方針について

猪野塚部長から説明

(2) 平成 26年度社会教育行政施策について

  以下の項目について、各所管で作成した説明資料に基づき所管課長が説明する。

 社会教育行政の基本方針について         鵜木課長

① 生涯学習の推進について              〃

② 青少年の健全育成について             〃

③ 人権を尊重した教育の推進について         〃

④ 歴史と文化を大切にする教育の推進について    中島課長

⑤ 公民館について                 宮﨑館長

⑥ 行田市立図書館・視聴覚ライブラリーについて   石川館長

⑦ 行田市郷土博物館について            高橋館長

⑧ スポーツ・レクリェーションの振興について    橋本課長

＜質 疑＞

 特になし

(3) 社会教育委員会議から選出している各種委員等について

  事務局に説明を求める。

  （説明）

６ 閉  会   長谷見副議長

以    上